

**Poul Rasmussen Bilcenter Århus A/S**

**Graham Bells Vej 15-17**

**8200 Aarhus N**

CVR-nr. 17 50 95 43

**Årsrapport 2015/16**

(23. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 23/6 2016

---

Poul H. Lauritsen  
Dirigent

# Beierholm

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. maj - 30. april	11
Balance pr. 30. april	12
Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april	14
Noter til årsregnskabet	15

**Selskabsoplysninger**

<b>Selskabet</b>	Poul Rasmussen Bilcenter Århus A/S Graham Bells Vej 15-17 8200 Aarhus N CVR-nr.: 17 50 95 43 Regnskabsår: 1. maj - 30. april Hjemsted: Aarhus
<b>Bestyrelse</b>	Poul Tolstrup Rasmussen Peter Van Rasmussen Poul Halfdan Lauritsen
<b>Direktion</b>	Poul Tolstrup Rasmussen
<b>Revision</b>	Beierholm statsautoriseret revisionspartnerselskab Jens Baggesens Vej 90N 8200 Aarhus N
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank Danmark A/S Skt. Clemens Torv 2-6 8000 Aarhus C
<b>Koncernregnskab</b>	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Poul Rasmussen Holding A/S

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	25.844	26.514	25.672	25.184	27.338
Resultat før finansielle poster	2.926	3.550	3.171	3.359	5.413
Resultat af finansielle poster	143	179	-24	170	56
Årets resultat	2.485	2.846	2.459	2.646	4.101
<b>Balance</b>					
Balancesum	54.637	64.302	55.859	51.899	56.526
Investering i materielle anlægsaktiver	-5.251	-7.552	-8.220	-9.946	-7.507
Egenkapital	26.136	25.651	24.605	24.146	25.000
<b>Pengestrømme fra:</b>					
- driftsaktivitet	3.198	1.594	2.533	4.091	3.638
- investeringsaktivitet	909	1.645	-1.146	-4.836	-2.344
- finansieringsaktivitet	-2.000	-1.800	-2.000	-3.500	-1.742
Antal medarbejdere	47	48	51	50	49
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	4,9%	5,9%	5,9%	6,2%	10,4%
Soliditetsgrad	47,8%	39,9%	44,0%	46,5%	44,2%
Forrentning af egenkapital	9,6%	11,3%	10,1%	10,8%	17,2%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets forretningsområde er salg og service af biler samt salg af reservedele. Selskabet er forhandler af Citroën biler og Subaru.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 2.484.989, og selskabets balance pr. 30. april 2016 udviser en egenkapital på kr. 26.136.110.

### Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat, der er som forventet, findes tilfredsstillende.

### Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Selskabet er ikke udsat for særlige risici ud over almindelige forekommende risici inden for branchen.

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer, at 2016/17 fortsat vil være præget af udviklingen i den markedsmæssige og økonomiske situation og forventer et resultat på niveau med 2015/16.

### Forskning og udvikling

Der har i regnskabsårets løb ikke været afholdt udgifter til forsknings- og udviklingsaktiviteter.

### Eksternt miljø

Selskabet arbejder miljøbevidst, og der arbejdes løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

### Videnressourcer

Selskabets organisation besidder en stor kompetence inden for salg og servicering af Citroën biler og Subaru biler. Selskabet er undergivet Citroëns kvalitetsnormer, og der sker løbende ajourføring heraf.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Afkastningsgrad	$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Gennemsnitlige aktiver}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Forrentning af egenkapital	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>25.844.364</b>	<b>26.513.792</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-22.125.481</u>	<u>-21.817.190</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>3.718.883</b>	<b>4.696.602</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-792.963</u>	<u>-1.146.395</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.925.920</b>	<b>3.550.207</b>
Finansielle indtægter		204.796	302.820
Finansielle omkostninger	2	<u>-62.277</u>	<u>-124.297</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.068.439</b>	<b>3.728.730</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-583.450</u>	<u>-882.586</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.484.989</u></b>	<b><u>2.846.144</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		<u>484.989</u>	<u>846.144</u>
		<b><u>2.484.989</u></b>	<b><u>2.846.144</u></b>

## Balance pr. 30. april

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>8.651.164</u>	<u>9.392.594</u>
		<u>8.651.164</u>	<u>9.392.594</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Andre værdipapirer og kapitalandele	5	<u>2.505.040</u>	<u>2.479.785</u>
		<u>2.505.040</u>	<u>2.479.785</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>11.156.204</u></b>	<b><u>11.872.379</u></b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		236.802	230.145
Færdigvarer og handelsvarer		<u>33.553.860</u>	<u>39.893.253</u>
		<u>33.790.662</u>	<u>40.123.398</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.069.989	10.741.915
Igangværende arbejder for fremmed regning		247.729	223.322
Andre tilgodehavender		1.028.449	1.000.783
Periodeafgrænsningsposter		<u>248.246</u>	<u>312.688</u>
		<u>9.594.413</u>	<u>12.278.708</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>95.298</u>	<u>27.474</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>43.480.373</u></b>	<b><u>52.429.580</u></b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b><u>54.636.577</u></b>	<b><u>64.301.959</u></b>

## Balance pr. 30. april

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
	6		
Selskabskapital		666.700	666.700
Overført resultat		23.469.410	22.984.421
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	2.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>26.136.110</b>	<b>25.651.121</b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>			
Hensættelse til udskudt skat		1.658.122	1.648.263
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>1.658.122</b>	<b>1.648.263</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kreditinstitutter		919.185	2.958.752
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.763.575	24.320.219
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.252.675	1.262.255
Selskabsskat		562.792	693.381
Anden gæld		8.344.118	7.631.980
Periodeafgrænsningsposter		0	135.988
		26.842.345	37.002.575
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>26.842.345</b>	<b>37.002.575</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>54.636.577</b>	<b>64.301.959</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Eventualposter mv.	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

## Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Årets resultat		2.484.989	2.846.144
Reguleringer	10	272.869	786.872
Ændring i driftskapital	11	<u>1.026.957</u>	<u>-1.609.466</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>3.784.815</b>	<b>2.023.550</b>
Renteindbetalinger og lignende		179.541	149.535
Renteudbetalinger og lignende		<u>-62.277</u>	<u>-124.297</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>3.902.079</b>	<b>2.048.788</b>
Betalt selskabsskat		<u>-704.180</u>	<u>-455.116</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b><u>3.197.899</u></b>	<b><u>1.593.672</u></b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-5.250.959	-7.552.057
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>6.160.451</u>	<u>9.197.127</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b><u>909.492</u></b>	<b><u>1.645.070</u></b>
Betalt udbytte		<u>-2.000.000</u>	<u>-1.800.000</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b><u>-2.000.000</u></b>	<b><u>-1.800.000</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b><u>2.107.391</u></b>	<b><u>1.438.742</u></b>
Likvide beholdninger		<u>-2.931.278</u>	<u>-4.370.020</u>
<b>Likvider 1. maj</b>		<b><u>-2.931.278</u></b>	<b><u>-4.370.020</u></b>
<b>Likvider 30. april</b>		<b><u><u>-823.887</u></u></b>	<b><u><u>-2.931.278</u></u></b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		95.298	27.474
Kassekredit		<u>-919.185</u>	<u>-2.958.752</u>
<b>Likvider 30. april</b>		<b><u><u>-823.887</u></u></b>	<b><u><u>-2.931.278</u></u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	19.444.299	19.207.730
Pensioner	2.126.801	2.071.856
Andre omkostninger til social sikring	343.329	367.474
Andre personaleomkostninger	<u>211.052</u>	<u>170.130</u>
	<b><u>22.125.481</u></b>	<b><u>21.817.190</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>47</u>	<u>48</u>
Med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3 nr. 2 oplyses vederlag til selskabets ledelse ikke.		
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	46.728	97.169
Andre finansielle omkostninger	<u>15.549</u>	<u>27.128</u>
	<b><u>62.277</u></b>	<b><u>124.297</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	573.591	704.180
Årets udskudte skat	<u>9.859</u>	<u>178.406</u>
	<b><u>583.450</u></b>	<b><u>882.586</u></b>



## Noter til årsregnskabet

## 4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. maj 2015	14.603.378
Tilgang i årets løb	5.250.959
Afgang i årets løb	<u>-6.278.669</u>
Kostpris 30. april 2016	<u>13.575.668</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2015	5.210.784
Årets afskrivninger	792.963
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-1.079.243</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2016	<u>4.924.504</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016</b>	<b><u><u>8.651.164</u></u></b>

## 5 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. maj 2015	<u>2.211.935</u>
Kostpris 30. april 2016	<u>2.211.935</u>
Opskrivninger 1. maj 2015	267.851
Årets opskrivninger	<u>25.254</u>
Opskrivninger 30. april 2016	<u>293.105</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016</b>	<b><u><u>2.505.040</u></u></b>

## Noter til årsregnskabet

## 6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2015	666.700	22.984.421	2.000.000	25.651.121
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat	0	484.989	2.000.000	2.484.989
<b>Egenkapital 30. april 2016</b>	<b>666.700</b>	<b>23.469.410</b>	<b>2.000.000</b>	<b>26.136.110</b>

Selskabskapitalen specificerer sig således:

400 A-aktier á kr. 1.000	400.000
100 B-aktier á kr. 1.000	100.000
166,7 C-aktier á kr. 1.000	166.700
	<b>666.700</b>

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Selskabskapital 1. maj 2015	666.700	666.700	666.700	666.700	588.300
Tilgang i året	0	0	0	0	78.400
<b>Selskabskapital 30. april 2016</b>	<b>666.700</b>	<b>666.700</b>	<b>666.700</b>	<b>666.700</b>	<b>666.700</b>

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld er der afgivet bankgarantier for i alt kr. 200.000 og håndpant i værdipapirer til bogført værdi kr. 2.505.040.

Til sikkerhed for gæld overfor Danske Leasing A/S og Citroën Danmark A/S har virksomheden afgivet virksomhedspant på kr. 22.200.000 i nye biler på lager.

Selskabet har pr. 30. april 2016 en huslejeforpligtelse på kr. 4.192.000.

## Noter til årsregnskabet

### 8 Eventualposter mv.

Poul Rasmussen Bilcenter A/S indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 59 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 5.209, i alt kr. 307.331.

Restløbetid i 48 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 7.758, i alt kr. 372.387.

### 9 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter ud over moderselskabet tillige Poul Tolstrup Rasmussen som følge af dennes besiddelse af aktier i moderselskabet.

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
<b>10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-204.796	-302.820
Finansielle omkostninger	62.277	124.297
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	-168.062	82.809
Skat af årets resultat	583.450	882.586
	<u>272.869</u>	<u>786.872</u>
<b>11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	6.332.736	-9.556.127
Ændring i tilgodehavender	2.684.295	-454.536
Ændring i leverandører m.v.	-7.990.074	8.401.197
	<u>1.026.957</u>	<u>-1.609.466</u>